
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 018/2016 - Processo nº 42.827/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material de consumo
(água mineral), tendo por vencedora empresa: FARID A. H. MUSTAFÁ, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.984.590/0001-60,
menor preço para o item: 01 no valor total de R$ 18.200,00, item 02 no valor total de R$ 5.600,00 e item 03 no valor total de
R$ 10.280,00.
CORUMBÁ/MS, 11 de Abril de 2016. 
Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro/Equipe de Apoio.

Extrato da Carta Contrato nº. 08/2016/FCC

Processo nº. 17.467/2015 Pregão Presencial nº. 36/2015

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação
de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais); conforme empenho nº.
128/2016.

PRAZO DE ENTREGA: 02/04/2016

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 01/04/2016.

Assinam: Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

Extrato do Contrato Para Aquisição de Material Permanente (Ar Condicionado) Nº 007/2016.

Processo: 37.108/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa Versátil Comércio Representações e
Serviços Ltda., inscrita no CNPJ/MF nº 09.663.596/0001-84.

Objeto: Aquisição de material permanente (ar condicionado) para as salas do programa Bolsa Família instaladas nos
Centros de Referência de Assistência Social – CRAS.



Valor Global: R$ 23.688,00 (vinte e três mil seiscentos e oitenta e oito reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2637 – Índice de Gestão Descentralizada Municipal – IGDM/PBF.

44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente.

Data da Assinatura: 08/04/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Mabel Marinho Sahib Aguilar – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Sr. Mohamad
Ahmad Mohd Abdalla Jubrie Saleh – Versátil Comércio Representações e Serviços Ltda.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 908 de 05-04-2016, Pág. 2.

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 6206/2015, Pregão Público Presencial N° 032/2015

Onde se lê: EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL “EPIS”.

Leia se: EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N° 001/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6.206/2015 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL “EPIS”.

As demais condições permanecem inalteradas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 111/2015

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Areia Fina, Areia Grossa, brita e Cimento). O Município de Corumbá, através
da Secretária de Governo, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o
procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 111/2015 - Processo Administrativo n° 38.069/2015 em favor da
empresa: DOIS IRMÃOS MATERIAIS P/CONTRUÇOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.381.162/0001-42,
vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário
Oficial do Estado nº 9.134 de 30/03/2016 pág.66 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 904 de 30/03/2016 pág.
03.

Ordenador de Despesas: Marcio A. Cavasana da Silva- Secretário Municipal de Governo

Corumbá-MS, 11 de Abril de 2016

Extrato de Termo de Convênio nº 002/2016 – Processo n° 6540/2016

Partes: Fundação de Esportes de Corumbá - FUNEC e Associação Master de Atletismo de Mato Grosso do Sul - AMAMS

Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse pela concedente à convenente de recursos financeiros para a
realização e execução do Projeto Circuito Corumbá de Corrida de Rua 2016.

Valor: R$ 61.242,00 (Sessenta e um mil duzentos e quarenta e dois reais)

Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.103.4.170 – Gerenciamento da Fundação de Esporte de Corumbá - 33.50.41.00 -
Contribuições

Data: 08 de Abril de 2016.

Amparo Legal: Lei nº 8666/93 e suas alterações

Assinam: Fundação de Esportes de Corumbá – FUNEC – Elvécio Zequetto e a Associação Master de Atletismo de Mato
Grosso do Sul – AMAMS – Martins Soares de Oliveira.

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: 336cd9d3

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:34:43-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




